Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад №100 комбинированного вида» (Детский сад № 100)

02 июня 2022 г.

ПРИКАЗ

г. Каменск-Уральский

I

№ 60-0

О назначении ответственного за охрану труда в муниципальном бюджетном дошкольном
образовательном учреждении «Детский сад № 100 комбинированного вида»

В соответствии с частью 3 статьи 223 Трудового кодекса РФ, дополнительным соглашением
от 11.05.2021 № 2 к трудовому договору от 09.06.2014 № 38, в целях обеспечения соблюдения
требований охраны труда, осуществления контроля за их выполнением

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственным по охране труда в муниципальном бюджетном дошкольном

образовательном учреждении «Детский сад № 100 комбинированного вида» Гилязову Н.В. -
специалиста по охране труда. I

2. Ответственному за охрану труда выполнять функциональные обязанности, указанные
в приложении к настоящему приказу.

3. Утвердить:
- план деятельности специалиста по охране труда на 2022-2023 учебный год;
- план организационно-технических мероприятий по улучшению условий и охраны труда и

обеспечению безопасности образовательного процесса в Детском саде № 100 на 2022-2023 учебный
год.

- планы мероприятий по работе в весенний, летний, осенний и зимний периоды, направленные
на профилактику и предупреждение травматизма, несчастных случаев с сотрудниками и детьми
муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 100
комбинированного вида» на 2022-2023 учебный год.

4. Насыровой К.Д., делопроизводителю ознакомить с настоящим приказом и приложением к ■
нему Гилязову Н.В. под подпись.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий Детским садом № 100

С приказом ознакомлена:

Н.В. Маликова

Н.В. Гилязова

I